
 

 

 

 

 

 

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 
 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração  

TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

FERNANDO CAMILO DO CARMO 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

Secretário Municipal de Saúde  

CHRISTIANE CANDIDO PINHEIRO 

Secretária Municipal de Assistência Social  

ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura  

RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural  

FERNANDO ALVES DE ARAÚJO 

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo  

ALEX BARBOSA 

Controlador Geral 

   RAUL FERNANDO GARCIA 

Ouvidor Geral 

   JOSÉ CARLOS GOMES 

   Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Turismo 

   CELINO LUIZ NEPONUCENO VIEIRA 

 

TELEFONES UTEIS 
Prefeitra (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 

  

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

SUMÁRIO                                                                                                                                                   
Sumário PAG 01 

Atos do Poder Executivo – Dispensa de Licitação PAG 02 

Aviso de Licitação PAG 02 

Edital Complementação de Processo Seletivo PAG 02 

Atos do Poder Legislativo – Resultado da Licitação PAG 04 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 
 
 

 
 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1511 JATEÍ-MS, SEGUNDA FEIRA, 29 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 01 DE 04 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   ATOS DO PODER EXECUTIVO     
 

   DISPENSA DE LICITAÇÃO    
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 104/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2023 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

     RATIFICO a dispensa de licitação para Contratação de empresa para 

produção de Design Gráfico, destinado a suprir a demanda do Gabinete do Prefeito, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Chefia de Gabinete, tudo em conformidade com as especificações 

e quantitativos do Termo de Referência, junto a empresa 44.249.063 WENDEL FERREIRA DE SOUZA – CNPJ 
nº 44.249.063/0001-51, localizada na Rua Antônio Roberto Dias, nº 305, Vista Alegre, na cidade de 
Vicentina/MS, CEP. 79.710-000, no valor de R$ 16.750,00 (dezesseis mil setecentos e cinquenta reais) com 

fundamento no inciso II, do artigo 24, c/c com a alínea “a” do inciso II do art. 23 da Lei Federal nº 8.666/93, 
e dos demais documentos e justificativas constantes nos autos. 

Jateí/MS, 29 de maio de 2023. 
ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 
 

   AVISO DE LICITAÇÃO    
AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 053/2023 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 102/2023 

O Município de Jateí-MS, torna público, que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial tipo Menor Preço por 
item, dia 13 de Junho de 2023 às 08:00 horas, abrangendo a forma de disputa por Ampla Concorrência, que ocorrerá 
na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Jateí-MS, visando a aquisição de combustíveis visando atender às 
necessidades da Prefeitura Municipal de Jateí/MS em Campo Grande/MS, conforme Edital e Termo de Referência. 
Informações no Departamento de Licitações, sito a Avenida Bernadete Santos Leite, nº 382, centro, através do e-mail: 
licitacaojatei@gmail.com ou site www.jatei.ms.gov.br  

Jateí/MS, 29 de Maio de 2023. 
Josimar Souza dos Santos 

Pregoeiro Oficial 
 

   EDITAL COMPLEMENTAR DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO     

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 002 AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 

002/2023 

1.1. A Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado constituída através da Portaria nº. 
211/2023, de 05 de Maio de 2023, no uso de suas atribuições legais prevista no art. 37º da 

Constituição Federal e mediante as condições estipuladas neste Edital e demais disposições 
legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO, o resultado FINAL da avaliação e classificação de títulos, 

referente ao Processo Seletivo aberto através do Edital nº 002/2023, conforme segue: 

LOCALIDADE: SEDE DO MUNICIPIO 
 CARGO: Fonoaudiólogo 

 

 

 
Class
if. 

NOME DO 
CANDIDATO 

TEMPO DE SERVIÇO PÓS-GRADUAÇÃO 
CURSOS 

APERFEIÇOAMENTO ABA 
 

 
TOTAL 

Serviço 
Público 

Empresa/ 
Privada 

 
Doutorado Mestrado 

Pós-
Graduação 

(Latu Sensu) 

Cursos 
Mín. 60h 

Outras 
Capacitações 

– 40h 

1º Danielle Barroso 
de Carvalho 
 

4 - 

- - 3,5 - - 

7,5 

 
 CARGO: Professor Ed. Artística 

 
 

 
 
 

Classif. 
NOME DO 

CANDIDATO 

TEMPO DE SERVIÇO PÓS-GRADUAÇÃO 
CURSOS 

APERFEIÇOAMENTO  
 

 
TOTAL 

Rede 
Municipal 

de Jateí 

Outras 
Redes 

Municip
ais 

Rede 
Estadual 

 

 

 

Doutora

do 

 
Mestrado 

Pós-
Graduação 

(Latu Sensu) 

Formação 
Continuada 

Outras 
Capacitações 

1º 
Juliana Taina 
Florêncio da 
Silva 
 - 

1,5 

 

1,0 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

10,5 

 

 

2,0 

 

 

4,5 

19,5 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1511 JATEÍ-MS, SEGUNDA FEIRA, 29 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 02 DE 04 

http://www.jatei.ms.gov.br/


 

 
LOCALIDADE: GLEBA NOVA ESPERANÇA 

CARGO: Professor -  Ed. Especial/Sala de Recursos Multifuncional 

 
CARGO: Professor - Matemática 

 

CARGO: Professor – Séries Iniciais 

 
CARGO: Professor – Ed. Física 

 
CARGO: Motorista 

 
 
 

Classif. 
NOME DO 

CANDIDATO 

TEMPO DE SERVIÇO PÓS-GRADUAÇÃO 
CURSOS 

APERFEIÇOAMENTO  
 

 
TOTAL 

Rede 
Municipal 

de Jateí 

Outras 
Redes 

Municipais 

Rede 
Estadual 

 
Doutora
do 

Mestrado 
Pós-

Graduação 
(Latu Sensu) 

Formação 
Continuada 

Outras 
Capacitações 

1º 
Ana Paula Barbosa 
Castro Cialiarela 
 

2,0 13,5 - 

- - 10,5  4,5 

30,5 

2° 
Maria Vanuza 
Figueiredo Aguero 
 

- - - 

- - - - 4,5 

4,5 

3° 
Geselaine Vieira 
dos Santos Nunes 
 

2,0 - - 

- - - - - 

2,0 

 
 
 

Classif. 
NOME DO 

CANDIDATO 

TEMPO DE SERVIÇO PÓS-GRADUAÇÃO 
CURSOS 

APERFEIÇOAMENTO  
 

 
TOTAL 

Rede 
Municipal 

de Jateí 

Outras 
Redes 

Municipais 

Rede 
Estadual 

 
Doutora
do 

Mestrado 
Pós-

Graduação 
(Latu Sensu) 

Formação 
Continuada 

Outras 
Capacitações 

 
1º 

Hariane 
Hermelinda Silva 
Castro 
 

2,0 - - 

 

- 

 

- 

 

10,5 

 

- 

 

4,5 

17 

 
 
 

Classif. 
NOME DO 

CANDIDATO 

TEMPO DE SERVIÇO PÓS-GRADUAÇÃO 
CURSOS 

APERFEIÇOAMENTO  
 

 
TOTAL 

Rede 
Municipal 

de Jateí 

Outras 
Redes 

Municipais 

Rede 
Estadual 

 
Doutora
do 

Mestrado 
Pós-

Graduação 
(Latu Sensu) 

Formação 
Continuada 

Outras 
Capacitações 

1º Elaine Rocha 

da Silva 

 20 - - 

 

- 

 

- 

 

7,0 

 

4,0 

 

4,5 

35,5 

2º Rosani 

Alvarenga de 

Araújo 

 2,0 - - 

 

- 

 

- 

 

7,0 

 

6,0 

 

- 

15 

 
 
 

Classif. NOME DO 
CANDIDATO 

TEMPO DE SERVIÇO PÓS-GRADUAÇÃO 
CURSOS 

APERFEIÇOAMENTO  
 

 
TOTAL 

Rede 
Municipal 

de Jateí 

Outras 
Redes 

Municipais 

Rede 
Estadual 

 

Doutora
do 

 

Mestrado 
Pós-

Graduação 
(Latu Sensu) 

Formação 
Continuada 

Outras 
Capacitações 

1º Ilson Francisco 

de Souza 

 - - 10 

 

- 

 

- 

 

3,5 

 

2,0 

 

- 

15,5 

 
 
 

Classif. 

NOME DO 
CANDIDATO 

TEMPO DE SERVIÇO 
CURSOS 

APERFEIÇOAMENTO  
 

ESCOLARIDADE 
 
TOTAL 

Administração 
Pública 

Empresa 
Privada 

Cursos Mín. 
60h 

Cursos Mín. 
40h 

Ensino Médio Ensino Superior 

1º João Antônio do 
Nascimento 

 

1,0 

 

3,5 

 

 

- 

 

1,0 

 

1,5 

 

2,0 9,0 

 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1511 JATEÍ-MS, SEGUNDA FEIRA, 29D E MAIO DE 2023 PÁGINA 03 DE 04 



 

 
CARGO: Auxiliar de Serviços Gerais 

1.2 Os candidatos inscritos que não constam nessa classificação final, foram desclassificados 
por não apresentarem os  requisitos mínimos obrigatórios pré-estabelecidos em Edital. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Jateí - MS, 29 de maio de 2023. 

ADRIANA FERREIRA TORRES 
Membro 

HELLEN SOUZA  SILVA 
Presidente 

ANA GLÁUCIA SECCATTO 
Membro 

 

   ATOS DO PODER LEGISLATIVO    
 

   RESULTADO DA LICITAÇÃO    
RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 014/2023 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2023 
A CÂMARA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, através do Pregoeiro Oficial e sua equipe de apoio, torna público o 

resultado da licitação modalidade Pregão Presencial n°. 005/2023, Processo Administrativo n°. 014/2023, 
que teve por objeto receber proposta para a contratação de empresa especializada para cessão de direito 
de uso de software de Sistema Integrado de Gestão Pública, com conversão e migração de dados, 

implantação, treinamento inicial e durante toda a vigência do contrato, manutenção e suporte técnico com 
pelo menos 30 (trinta) acessos para cada um desses sistemas para atender a necessidade da Câmara 

Municipal de Jateí/MS, de acordo com a solicitação da administração e, em conformidade com o edital e 
termo de referência, onde constam as demais especificações do objeto, do tipo menor preço global, obtendo 
RESULTADO em favor da empresa: OCM SOFTWARE PARA AREA PUBLICA EIRELI, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº. 21.848.574/0001-94, os itens: 1071 no valor de R$ 1.600,00; 1076 no valor de R$ 
1.029,00; 1060 no valor de R$ 850,00; 1064 no valor de 1.250,00; 1061 no valor R$ 850,00; 1059 no valor 

R$ 950,00; 1058 no valor de R$ 1.300,00; 1075 no valor R$ 1.300,00; 1065 no valor R$ 950,00; 1066 no 
valor R$ 1.180,00; 1069 no valor R$ 1.000,00; 1070 no valor R$ 1.500,00; 1068 no valor R$ 3.000,00. 

Jateí - MS, 26 de maio de 2023. 

MAURÍCIO ROCHA KINTSCHEV 
Pregoeiro Oficial 

NEIDE ALVES MOTA SANTOS            MAISA FABRICIA DE BRITO MORENO 
Equipe de Apoio                                                   Equipe de Apoio 

 

 

 
 
 

Classif. 

NOME DO 
CANDIDATO 

TEMPO DE SERVIÇO 
CURSOS 

APERFEIÇOAMENTO  
ESCOLARIDADE 

 
TOTAL 

Administração 
Pública 

Empresa 
Privada 

Cursos Mín. 
60h 

Cursos Mín. 
40h 

Ensino Médio Ensino Superior 

1º Elma Gonçalves 
de Oliveira 

1,0 - - - 1,5 - 2,5 

2º Joice Monteiro 
Dias 

- - - 1,0 1,5 - 2,5 

3º Meire Terezinha 
Fernandes de 
Moura Masugossa 

- - 

 

- 

 

- 

 

1,5 

 

- 1,5 

4º Greciele Marlei 
Oliveira Feleciano 

- - - - 1,5 - 1,5 

5º Gabriela Vitória 
Christofano 
Firmino - - 

 

- 

 

- 

 

1,5 

 

- 

1,5 

6º Diany Kelly Garcia 
dos Reis 

- 0,5 - - - - 0,5 

7º Évelyn Carolina 
dos Santos Ribeiro 

- - - - - - 0 

 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1511 JATEÍ-MS, SEGUNDA FEIRA, 29D E MAIO DE 2023 PÁGINA 04 DE 04 


		2023-05-29T09:09:11-0400
	SILVIO APARECIDO DOS SANTOS:08429813810
	Eu sou o autor deste documento




